
 

PORTARIA Nº 1.799/2022 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020; 

CONSIDERANDO o memorando 5.802/2022, da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Secretaria de Educação Cultura e Esporte/ EM de Excelência, como segue: 

 
Matrícula Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Fruição  
2828-4 Alexsandra Lottermann Professor 16/08/2021 15/08/2022 20/12/2022 a18/01/2023 
1645-3 Ana Paula Borges de Inhaia Professor 27/05/2021 26/05/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

1459-8 Andreia Kurpel 
Auxiliar de 
Servicos Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

1508-3 
Andreia Lucia Verdi de 
Freitas Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

127-2 Cleomar Luiz Piassa Operario 01/08/2021 31/07/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
1826-0 Darlyelli Facciochi Ferreira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 
1176-8 Darlyelli Facciochi Ferreira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

2303-6 
Edicleia Fatima Miranda 
Damski Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

1212-0 
Iliane Maria Goetz dos 
Santos 

Auxiliar de 
Servicos Gerais 02/05/2021 01/05/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

1825-1 Janete A. Moras de Carli Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

2222-8 
Jessica Tamanho B. De 
Almeida Secretaria Escolar 03/09/2021 02/09/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

2204-6 Jucelaine Cechin Professor 01/08/2021 31/07/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
1571-0 Karina Fitz Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 
745-2 Marli Terezinha Klosowski Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 
1849-1 Marli Terezinha Klosowski Professor 01/01/2020 21/07/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
2211-1 Marta Regina Coppe Professor 01/08/2021 31/07/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
1372-2 Meriele Masiero dos Santos Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 
1483-7 Meriele Masiero dos Santos Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

1380-5 Neilane de Brida Seidler 
Auxiliar de 
Servicos Gerais 01/07/2021 30/06/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

2312-7 Priscila Lucia Tartare Professor 01/02/2021 31/01/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
676-0 Ronalda Ines Stramari Secretaria Escolar 13/09/2021 12/09/2022 02/01/2023 a 16/01/2023 

2803-6 Rubia Mara Spegiorin 
Zelador Escolar 
Temporario 05/07/2021 04/07/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

2772-3 Schaiane Facciochi Professor 07/05/2021 06/05/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
2293-0 Simone Fernandes Fornari Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 
1505-0 Symone Matioli Pimenta Professor 01/01/2021 31/12/2021 23/12/2022 a 21/01/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D



 

 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

 
 

Mari Lúcia Lazarotto 
Secretária de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

1504-1 Tatiana Andreia Patel Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

1393-8 Vanda Maria da Silva 
Auxiliar de 
Servicos Gerais 02/04/2021 01/04/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

1191-6 Marcia Cristina Bernardo Professor 01/01/2022 31/12/2022 31/03/2023 a 30/04/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2762 de   22/12/2022       Pg. 258



